Sparkasse Merzig-Wadern 
Schankstraße 7 

66663 Merzig 

Frau Carolina Hollinger (Jäckels) 
St. Ingberter Straße 107 

66125 Saarbrücken 

Ergebnis der Wertermittlung 
zum Wertermittlungsstichtag / Qualitätsstichtag  

16. September 2025 

ca. 142.000,00 € 
(i. W.: einhundertzweiundvierzigtausend € 00/100) 

Ausfertigung:           /5 
Dieses Verkehrswert-Gutachten besteht aus insgesamt 80 Seiten; hierin sind 46 Seiten Schriftteil und 12 Anlagen, mit insgesamt 34 Seiten und 88 
Fotos enthalten; erstellt in 5 Ausfertigungen, eine davon für die eigenen Unterlagen.

[...]

Art und Maß der baulichen Nutzung, der rechtlichen, wirtschaftlichen und tatsächlichen Gegebenheiten, des Erschließ-
ungszustandes, der maßgeblichen Grundstücks- und Gebäudemerkmale und der objektspezifischen Besonderheiten, 
sowie der Lage auf dem örtlichen Immobilienmarkt, zum Wertermittlungsstichtag / Qualitätsstichtag 16.09.2025 mit rd. 

142.000,00 € 
(in Worten: einhundertzweiundvierzigtausend Euro 00 / 100) 

geschätzt. 

Persönliche Erstellung: 

Das Wertermittlungsobjekt wurde vom Ersteller am 16. September 2025 besichtigt und das vorliegende Verkehrs-
wertgutachten unter seiner Leitung und Verantwortung erstellt. 

Der Ersteller bescheinigt durch seine Unterschrift zugleich, dass ihm keine Ablehnungsgründe entgegenstehen, aus